
P

KUPNÍ SMLOUVA
uzavřená v souladu s § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku

(dále jen občanský zákoník)

č.j. kupuj ícího : HSOL - 526 -55 /2018
č.j. prodávajícího °

Článek I.
Smluvní strany

Česká republika - Hasičský záchranný sbor Olomouckého kraje
Sídlo: Schweitzerova 91, 779 00 Olomouc
IČ: 70885940
DIČ: CZ70885940-identifikovaná osoba
Bankovní spojení: ČNB Brno, č.ú. 17038881/07l0
Zastoupená: plk. Ing. Karlem Koláříkem, ředitelem
Kontaktní osoba:
E-mail:
Telefon/fax:
Datová schránka: ufiaa6d
(dále jen kupující)

a

HUDY sport a.s.
zápis v OR :
Sídlo:
lČ,
DIČ,
Zastoupená:
Bankovní spojeni:
Kontaktní osoba:
E-mail:
Telefon/fax:
Datová schránka:
(dále jen prodávající)

Krajský soud v Ustľ nad Labem oddíl B, sp.zn. 1605
Bynovec 138, PSČ 405 02
27268560
CZ27268560
Ondřejem johanovským, předsedou představenstva
ČSOB č.ú. 195934806/0300

a4hurcn

Článek Il.
Úvodní ustanovení

l. Touto smlouvou se prodávající zavazuje, že kupujícímu odevzdá zboží, specifikované v ČI. Ill.
této smlouvy a umožní kupujícímu nabýt vlastnické právo ke zboží, a kupující se zavazuje, že
zboží převezme a zaplatí prodávajícímu kupní cenu.

2. Podkladem pro uzavření této kupní smlouvy je nabídka prodávajícího ze dne 27.8.2018, která byla
na základě zadávacího řízení zveřejněného pod ev.čislem HSOL-30/EKO - VZ - 201 8 vybrána
jako vhodná a splňující všechny požadavky zadavatele.

l. Předmětem
uvedených

2. Prodávající
k údržbě).

Článek III.
Předmět koupě

koupě je celkem 78 ks oděvů pro lezce dle technického popisu a ve velikostech
v příloze k této smlouvě (dále jen zboží).
se zavazuje ke zboží doložit veškeré doklady, které se ke zboží vztahu.jí (např. návod

l



Článek IV.
Kupní cena a platební podmínky

l. Kupní cena celkem je stanovena ve výši 629 928,00 KČ bez DPH (slovy šestsetdvacetdevět tisíc
devětsetdvacetosm korun českých ) jako cena nejvýše přípustná, tj. po zaokr. 762 213,00 vC.
DPH (slovy sedmsetšedesátdva tisíce dvěstětřináct korun českých ) při sazbě DPH ve výši 21 %,
přičemž sazba DPH bude v případě její změny stanovena v souladu s platnými právními předpisy.
Podrobný rozpis kupní ceny je uveden v příloze této smlouvy.

2. Tato sjednaná kupní cena je konečná a zahrnuje veškeré náklady spojené s koupi zboží (dopravu
do místa plněni, školení obsluhy, clo, skladování, balné atd.).

3. Cena bude zaplacena na základě dílčí faktury vystavené prodávajícím po převzetí zboží kupu.jícím.
Faktura (daňový doklad) vystavená prodávajícím musí obsahovat náležitosti stanovené právními
předpisy. Součástí faktury je kopie protokolu o předáni a převzetí zboží (dodacího listu).

4. Prodávající se zavazuje fakturu vystavit do dvou (2) pracovních dnů od předání zboží.
5. Smluvní strany se dohodly na lhůtě splatnosti faktury v délce patnácti (l S) kalendářních dnů ode

dne doručení faktury kupujícímu na kontaktní adresu kupujícího. v případě pochybnosti se má za
to. že dnem doručení se rozumí třetí den ode dne odeslání faktury.

6. Kupní cena se považuje za zaplacenou okamžikem připsáni fakturované ceny na bankovní účet
prodávajícího v souiaäu s ust. § 1957 občanského zákoníku. Pokud kupu.jici uplatní nárok na
odstraněni vady zboží ve lhůtě splatnosti faktury, není kupující povinen až do odstraněni vady
zboží uhradit cenu zboží. Okamžikem odstranění vady zboží začne běžet nová lhůta splatnosti
faktury v délce patnácti (IS) kalendářních dnů.

7. Kupující nebude poskytovat prodávajícímu jakékoliv zálohy na úhradu ceny zboží nebo jeho části.
8. Kupující je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti faktury vrátit bez zaplacení fakturu, která

neobsahuje náležitosti stanovené touto smlouvou nebo budou-li tyto údaje uvedeny chybně.
Prodávající je povinen podle povahy nesprávnosti fakturu opravit nebo nově vyhotovit. V takovém
případě není kupující v prodlení se zaplacením ceny zboží. Okamžikem doručení náležitě
doplněné či opravené faktury začne běžet nová lhůta splatnosti faktury v délce patnácti (IS)
kalendářních dnů.

Článek V.
Doba a místo plnění, dodací podmínky

l. Prodávající je povinen dodat zboží po předchozí dohodě v místě dodáni zboží nejpozději
do 30. 11. 2018.

2. Před touto dobou může prodávající dodat zboží jen po předchozím telefonickém (písemném)
souhlasu kupujícího.

3. Místo plněni : sídlo kupuj íciho.
4. O předání a převzetí zboží bude prodávajícím vyhotoven protokol o předání a převzetí zboží (dále

jen protokol) ve dvou (2) vyhotoveních, který bude podepsán oběma smluvními stranami a každá
ze smluvních stran obdrží po .jednom (l) vyhotovení protokolu. K podpisu protokolu je oprávněn
pověřený pracovník kupujícího uvedený v záhlaví této smlouvy.

5. Kupující je oprávněn odmítnout převzetí zboží, pokud zboží nebude dodáno řádně v souladu
s touto smlouvou a ve sjednané kvalitě, přičemž v takovém případě kupující důvody odmítnuti
převzetí zboží zaznamená do protokolu.

Článek VI.
Vlastnické právo ke zboží a nebezpečí Škody na zboží

Na kupujícího přechází nebezpečí škody na věci současně s nabytím vlastnického práva, tj.
okamžikem odevzdáni zboží a podepsáním protokolu o převzetí zboží.

Článek VII.
Práva z vadného plnění, záruka za jakost

l. Zboží je vadné, není-li dodáno kupujícímu v ujednaném množství, jakosti a provedeni. Za vady se
považuje i dodání jiného než objednaného zboží a vady v dokladech nutných k užíváni zboží. Pro
uplatnění práv z vadného plnění se použije ust. § 2106 a násl. občanského zákoníku.

2. Zárukou za jakost se prodávající zavazuje, že zboží bude po sjednanou dobu způsobilé k použiti
pro obvyklý účel nebo si zachová obvyklé vlastnosti. Záruční doba Činí 24 měsíců. Záruční lhůta

2



běží ode dne odevzdání zboží kupujícímu. Pro oznámeni vady, na kterou se vztahuje záruka, se
použije ust. § 21 17 občanského zákoníku.

3. Práva z vad se uplatňuji písemně (e-mail, fax) u prodávajícího společně s uplatňovanými nároky
bez zbytečného odkladu po jejich zjištění. Prodávající je povinen sdělit písemně kupujícímu své
stanovisko nejpozději do 2 pracovních dnů od doručení písemného uplatněni vad a zároveň si
s kupujícím dohodne termín a způsob odstraněni vady. Neučiní-li tak, má se zato, že uplatněné
nároky uznává a odstraněni vad provede nejpozději do 10 pracovních dnů.

Článek VIII.
Smluvní pokuty

1. V případě nedodržení doby, v níž měl prodávající plnit, a to i v případě nepřevzetí zboží ze strany
kupujícího z důvodů vad zboží, je prodávající povinen uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši
0,1 % z celkové ceny zboží za každý byt' i započatý kalendářní den prodlení.

2. Kupující je povinen zaplatit prodávajícímu za prodlení s úhradou faktury po sjednané lhůtě
splatnosti úrok z prodlení ve výši stanovené nařízením vlády č. 35 1/2013 Sb.

3. Prodávající je povinen v případě prodlení s odstraněním vad zaplatit kupujícímu smluvní pokutu
ve výši 500,- kč za každý kalendářní den prodlení.

4. Smluvní pokuta a úrok z prodlení jsou splatné do čtrnácti (14) kalendářních dnů ode dne jejich
uplatnění.

5. Zaplacením smluvní pokuty a úroku z prodlení není dotčen nárok smluvních stran na náhradu
škody nebo odškodněni v plném rozsahu ani povinnost prodávajícího řádně dodat zboží.

Článek IX.
Odstoupení od smlouvy

l. Za podstatné porušeni této smlouvy prodávajícím, které zakládá právo kupujícího na odstoupeni
od této smlouvy, se považuje zejména
a) prodlení prodávajícího s dodáním zboží o více než čtrnáct (Ĺ 4) kalendářních dnů;
b)neodstranění vad zboží včas nebo odmítnutí odstraněni vad zboží.

2. Kupující je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že
a) vůči majetku prodávajícího probíhá insolvenčni řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí o

úpadku, pokud to právní předpisy umožňují;
b) insolvenční návrh na prodávajícího byl zamítnut proto, že majetek prodávajícího nepostačuje k

úhradě nákladů insolvenčního řízeni;
c) prodávající vstoupí do likvidace.

3. Prodávající je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě, že kupující bude v prodlení s úhradou
svých peněžitých závazků vyplývajících z této smlouvy po dobu delší než třicet (30) kalendářních
dní.

4. Účinky každého odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného projevu vůle
odstoupit od této smlouvy druhé smluvní straně. Odstoupení od smlouvy se nedotýká ze.jména
nároku na náhradu škody a smluvní pokuty.

Článek X.
Ostatní ujednání

l. Smluvní strany jsou povinny bez zbytečného odkladu oznámit druhé smluvní straně změnu údajů
v záhlaví smlouvy.

2. Prodávající není bez předchozího písemného souhlasu kupu.jícího oprávněn postoupit práva a
povinnosti z této smlouvy na třetí osobu.

3. Strany se dohodly, že prodáva.jici, jako strana vůči niŽ se práva kupujícího promlčují, tímto
výslovným prohlášením ve smyslu ust. § 630 odst.l občanského zákoníku prodlužu.je délku
promlčecí doby práv kupujícího vyplývajících z této smlouvy na dobu deseti (ID) let,

4. prodávající je povinen dokumenty související s prodejem zboží dle této smlouvy uchovávat
nejméně po dobu pěti (S) let od konce účetního období, ve kterém došlo k zaplacení poslední části
ceny zboží, popř. k poslednímu zdanitelnému plnění dle této smlouvy, a to zejména pro účely
kontroly oprávněnými kontrolními orgány.

5. Prodávající je povinen upozornit kupujícího písemně na existující či hrozící střet zájmů
bezodkladně poté, co střet zájmů vznikne nebo vyjde najevo, pokud prodávající i při vynaloženi
veškeré odborné péče nemohl střet zájmů zjistit před uzavřeníľn této smlouvy.

3



6. Prodávající bez jakýchkoliv výhrad souhlasí se zveřejněním své identifikace a dalších údajů
uvedených v této smlouvě včetně ceny zboží.

7. Písemnosti vzniklé v souvislosti s touto smlouvou budou zasílány na adresy sinluvnich stran
uvedené v záhlaví této smlouvy. Umožňuje-li to povaha dokumentu a má-li smluvní strana
zpřístupněnu svou datovou schránku, doručuje se prostřednictvím datové schránky za podmínek a
v souladu s ust. zákona Č.300/2008 Sb., o elektronických úkonech a autorizované konverzi
dokumentů, ve znění pozdějších předpisů.

8. Nebyla-li strana, které má být zásilka doručena zastižena, doručovatel uloží zásilku v místě
provozovny držitele poštovní licence (poště) a adresáta o tom vyrozumí v souladu se zvyklostmi
o doručování písemností. Nevyzvedne-li si adresát písemnost do tři dnů od uloženi, poslední den
této lhůty se považuje za den doručeni i když se adresát o uložení nedozvěděl. Odepřel-li adresát
bezdůvodně zásilku přijmout, je doručena dnem, kdy její přijetí bylo odepřeno.

Článek XI.
Platnost a účinnost smlouvy

l. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění smlouvy v souladu s ust. § 6 zákona č. 340/2015
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňováni těchto smluv a o registru
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.

2. Uveřejnění zajistí kupující do 10 dnů od uzavření smlouvy.

Článek XII.
ZávěreČná ustanovení

l. Kontaktní osoby smluvních stran uvedené v ČI. l jsou oprávněny k poskytování součinnosti dle
této smlouvy, nejsou však jakkoli oprávněny či zmocněny ke sjednávání změn nebo rozsahu této
smlouvy.

2. Tato smlouva se řídí ust. § 2079 a násl. občanského zákoníku.
3. Tato smlouva může být změněna pouze dohodou smluvních stran v písemné formě.
4. Smluvní strany se zavazuji, že veškeré spory vzniklé v souvislosti s realizací smlouvy budou

řešeny smírnou cestou - dohodou. Nedojde-li k dohodě, budou spory řešeny před příslušnými
obecnými soudy.

5. Veškerá korespondence mezi smluvními stranami, včetně jejich prohlášeni, je ve vztahu k této
smlouvě irelevantní, není-li ve smlouvě stanoveno jinak.

6. Tato smlouva je vyhotovena ve třech (3) stejnopisech, z nichž dva (2) obdrží kupující a jeden
(l) prodávající. Kupující po podpisu této smlouvy vyznačí na všechny stejnopisy eviäenčni číslo
této smlouvy.

7. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tuto smlouvu uzavírá svobodně a vážně, že považuje
obsah této smlouvy za určitý a srozumitelný a že jsou ji známy veškeré skutečnosti, jež jsou pro
uzavření této smlouvy rozhodu.jící, na důkaz čehož připojují smluvní strany k této smlouvě své
podpisy.

8. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha - popis dodávaného zboží, velikosti, rozpis kupní
ceny.

Býnovec M.q 1o/¢/ Olomouc' 21 09. 2018
Za prodávajícího:

předseda představenstva

Za kupujícího:

plk. Ing. lářík
ře

4



l. Spodní izolační vrstva - bunda:

Název: AXIS

výrobce: Direct Alpine s.r.o

Popis: Pánská izolační bunda. Po/artec Power Stretch Pro je jeden z nejkva/itnějšich materiálů ve své
kategorii s vynikajic/mi izolačními vlastnostmi a velmi dobrou odolnosti. je měkký, funkční, výrazně
strečový pro maximální komfort uživatele. Vhodná jako druhá vrstva nebo svrchní slabší izolace v
přechodném období. přiléhavý, anatomicky přesný střih s technickými prvky, který neomezuje pohyb.

· Tvarovaný přiléhavý límec.
· Anatomické boční díly s přidaným materiálem v podpaží, umožňujlcl zvýšenou pohyblivost paží,
· Centrálni zip po zapnuti neomezuje pohyb hlavy.
· Dvě hrudní zipové kapsy umístěny nad bederním popruhem batohu Či sedacího úvazku.
· Anatomicky tvarované rukávy.
· Ploché, elastické švy.
· Tvarovaný, vzadu prodloužený spodní okraj.
· Reflexní Šití pro vyšší viditelnost.

Váha: 440 g (L)

Materiál: Po/artec" Power Stretch " Pro: 57% PES + 33 % Nylon (PAD) " 10 % Spandex (PUR); weight:
250 gsm; oděruvzdornost Z 7000 cyklů dle ČSN EN/SO /2947-2

Barva: základní barva bundy - černá, šiti - oranžová, z[py - oranžová

Velikosti: SJLXL, dle smluvních požadavků



II. Základni ochranná vrstva - bunda:

Název: Robot PROFI

výrobce: Direct Alpine s.r.o

Popis: Účelná kombinace robustní elastické bavlněné tkaniny a odolného materiálu DuPont Sorona,
oboje s repe/encl Hydrophobic extreme. Spojeni klasické př/rodn/ tkaniny se špičkovou technologii s
lehčím, elastičtějším a odolnějším materiálem zaručuje vynikaj/cl funkčnost celku. Impregnace
Hydrophobic extreme zvyšuje životnost tkaniny, míru ochrany proti vodě, zlepšuje prodyšnost a také
zabraňuje špiněni. Bunda tak nejenže ochrání před nepř/znl počasli lehkým deštěm, ale trvale zůstává
velmi prodyšná. Anatomický střih perfektně sedj neomezuje pohyblivost paži. Skvělá pro trekking,
turistiku i každodenní nošeni. Tento produkt je díky použitým materiálům a výrobni technologii velmi
ekologický z hlediska výroby i údržby. Velmi dlouhá Životnost použité repe/ence Hydrophobic extreme,
aplikované ve výrobě za sucha, plazmaticky. Úprava funguje i po desítkách vypráni její funčknost se

obnoví pouhým přežehlením tkaniny.

Specifikace:

· vysoký límec s regulací obvodu.
· Hlavni asymetrický zip netlačí přes bradu.
· Druhý zip u brady umožňuje i v náročných klimatických podmínkách účinnější odvětráni bundy při

současné vysoké ochraně obličeje.

· Zes//en/ ramen a loktů oděruvzdornou tkaninou.
· Anatomicky tvarované rukávy umožňuji vysokou pohyblivost paži. Regulace spodního

tvarovaného obvodu rukávů.

· Dvě hrudní kapsy na zip, dvě boční zipové kapsy použitelné j jako odvětrán/: kapsa na rameni.
· Spodní okraj bundy jednobodově (jednoručně) regulovatelný.
· Přední díl kratšj tvarovaný pro volnějsi zvedáni nohou.
· prodloužený zadní díl.
· Švy: speciálníjádrové, vodou roztažné nitě pro zvýšení voděodo/nosti prošití (opleť jádra 100%

bavlna).

· pošiti ,,HASIČI"
· suchý zip (smyčka) o rozměrech cca 90X120 mm na obou pažích, pro umlstěnl ident/Ťjkačn/'ch

Váha: 720 g (L) - s kapucí

Materiál: hlavni materiál: 98 % bavlna + 2 % Lycra (PUR), high density fabric, Hydrophobic extreme
DWR (PFOA free, ECO friendly); váha: 300 gm2; prodyšnost " 4 RETdle ČSN EN 343," pevnost.' Z
/600/700 N dle ČSN EN ISO 13934-1



boky, paže, hrudní kapsy: oděruodolná textilie 60 % Nylon (PAD) + 40 % stretch PES, DWR (PFOA free,
ECO friendly), DuPontTM Sorona" obsahuje 37 % obnovitelných látek; váha: 215 gm2

ramena, lokty: 59 % Nylon (PAD) + 33 % PES + 8 % PUR; váha: 398gm2

Barva: základní barva bundy - oranžová s černými panely na ramenou, pažích, prsou a bocích

Velikosti: S-XXL dle smluvních požadavků

1/. Základni ochranná vrstva - kalhoty:

Název: Apache PROFI

výrobce: Direct Alpine s.r.o

Popis: Tento velice univerzá/n/ model je vhodný pro intenzivni zátěž. Při vývoji byl kladen důraz na
vysokou odolnost a robustnost kalhot při zachování nevšedního komfortu nošenĹ Hlavní materiál -
bavlna s elastanem - je na exponovaných místech doplněn léty prověřeným, vysoce odolným
materiálem známým např. z legendárních kalhot Patrol. Oba materiály jsou opatřené repe/encl
Hydrophobic Extreme - zasucha, plazmaticky aplikovanou úpravou látky, která zajišťuje dlouhodobou
odolnost materiálu proti vodě a nečistotám, ale zároveň zaručuje jeho perfektní prodyšnost. Úprava

funguje i po desítkách vypráni. jejífunčknost se obnoví pouhým přežehlením tkaniny. Díky vysoce
propracovanému střihu a chytře polohovaným dílům ze strečového materiálu kalhoty perfektně
sednou. V teplém počasí či při sportovních aktivitách potěší možnost odvětráni nohavic bočními zipy.
Odolnost, vysoký komfort a ochrana proti vodě, to jsou hlavni prodejní argumenty tohoto nového

modelu.

Díky primárnímu materiálovému zdroji (bavlna a syntetika z obnovitelných zdrojů) je tento produkt
plně ekologický a nepředstavuje zátěž pro životní prostředL Repelence je aplikována suchou cestou,
plazmaticky, čÍmž nevznikají žádné odpadní látky a minimalizuje se také uvo/ňovánl repe/ence při
pranĹ Materiál je snadno recyklovatelný, a tedy velmi příznivý z environmentálního hlediska.

Specifikace:

· Pas s poutky pro opasky Directa/pine.
· Poutka pro připnutlšh',
· Dvě přední zipové kapsy.
· Praktické objemné měchové kapsy na stehnech, zajištěné zipy, dostatečné i pro mapu. Dostupné i

s nasazeným sedacím Úvazkem.

· prodloužený zadní díl pro zvýšenou ochranu a životnost kalhot.
· Dvě zadní zipové kapsy.
· Boční zipové odvětrávání.
· Komfortní elastický krokový klin.
· Anatomicky tvarovaná kolena.
· Regulovatelné ukončení spodního okraje nohavic druky a elastickým lankem s háčkem na botu.
· Spodní okraj kalhot zesílený vysoce oděru odolným materiálem.
· Reflexní paspu/e ve švech pro zvýšenou viditelnost.



Váha: 749 g (L) - standardní model

Materiál: hlavní materiál: 98 % bavlna + 2 % Lycra (PUR), high density fabric, Hydrophobic extreme
DWR (PFOA free, ECO friendly); váho: 300 gm2; prodyšnost " 4 RETd/e ČSN EN 343," pevnost: "
1600/700 Nd/e ČSN EN/SO 13934-1

kolena, stehna a sed: oděruodo/ná textilie 60 % Nylon (PAD) + 40 % stretch PES, DWR (PFOA free, ECO
friendly), DuPontTM Sorona" obsahuje 37 % obnovitelných látek; váha: 215 gm2

ramena, lokty: 59 % Nylon (PAD) " 33 % PES + 8 % PUR; váha: 398gm2

Barva: základni barva ku/hot - černá, šití - oranžová, zipy - oranžová

Velikosti: SAXL, dle sn?luvnl'ch požadavků

Nabízené oblečeni Direct Alpine bylo testováno technickou univerzitou v Liberci v souladu s.' ČSN EN
ISO /2947-2, ČSN ENISO 13934-1, ČSN EN 343, iyhláškou MVČ. 69/2014 Sb., o technických
podmínkách věcných prostředků požární ochrany a SIAŘ GŘ HZSČR 46/20//



Upřesněni nabídky

Technická nabídka obsahuje označení příslušnosti k HZS.



Velikosti

. Bunda - ROBOT Kalhoty - APACHE Mikina - AXISXL 6 17 7
XXL 5 9 4
M 26 15 28
S 3 2 2
L 34 31 34
1 ks 186/80/121/134 186/88/114/121 186/80/121/134
1 ks L + 7 cm rukáv L (délka XL)
Celkem 76 76 76

Pozn. 2 velikosti budou objednatelem upřesněny



CENOVÁ NABÍDKA

Oblečeni Direct Alpine pro HZS

materiál typ produkt barva nfo množství voe HZS včetně cena celkem Cena celkem s
voe HZS bez DPH DPH bez DPH DPH

bavlna bunda ROBOT černá+oranž tvoří set 78
bavlna kalhoty APACHE černá+oranž tvoří set 78
Powerstrech bunda AXIS černá/doplňky oranž 78
Powerstrech bunda AXIS oranžová + černá

Cena celkem 629 928 762213


